平成１５年５月２２日
各位

ローソンでのｔｏｔｏの販売について

スポーツ振興くじｔｏｔｏ（トト）は、コンビニエンスストアチェーンの株式会社ローソン（東京本社：東京都港区

代表取締役 社長執行役員：新浪 剛史）でのｔｏｔｏの販売方法等について、以下のとおり決定いたしましたので

お知らせします。

記

１．販売開始日

・ 平成１５年８月２０日（水）

２．販売場所

・ 全国約７,６００のローソン各店で販売します。

３．販売方法

・ ローソン各店に設置されているマルチメディア情報端末「Ｌｏｐｐｉ」を使って販売します。

・ 販売時間は、８：００～２１：３０です。

・ 具体的な購入方法等は、別紙をご参照ください。

４．ご利用いただける方

・ ｔｏｔｏデビット会員

・ ｔｏｔｏ特別会員

・ ローソンパス会員（注）

（注）ローソンパス会員の方のうち、以下のいずれにも該当する方。

① １９歳以上の方で、当せん金受取等のための金融機関の口座を株式会社ローソンにお届けいただける方

② ｔｏｔｏ購入サービスの利用を希望し、所定の規約を承諾いただける方

なお、購入方法はｔｏｔｏ特別会員と同様となりますが、詳しい内容は、株式会社ローソンから発表します。

※会員でない方及びｔｏｔｏ会員の方は、上記、３つの会員いずれかに入会していただければ、ローソン各店で

ｔｏｔｏの購入ができます。

５．ローソンパス会員の入会申込

・ 平成１５年６月３日（火）から、ローソン各店でｔｏｔｏが購入できるローソンパス会員の新規募集を開始しま

す。

以上

別紙

《ローソンでのｔｏｔｏ購入方法》

（タッチパネル投票をする方）        （インターネット投票予約をする方）

（注）《店頭でのｔｏｔｏデビット会員の入会》

 ・ｔｏｔｏを販売するローソンの店頭でも、年齢確認の上、ｔｏｔｏデビット会員の登録ができます。

ｔｏｔｏデビット会員の登録手続終了後、その場でｔｏｔｏ購入が可能となります。

【登録手続の際は、次のものを店頭にお持ちください】

① ご本人名義のキャッシュカード（ｔｏｔｏデビット会員取扱金融機関が発行したもの）

② 写真付き身分証明書など所定の証明書（年齢確認をさせていただきます。）

≪タッチパネル投票≫

①「Ｌｏｐｐｉ」端末で会員カードを読み込

みます。（購入資格の確認）
※会員カード（ｔｏｔｏデビット会員カード、ｔｏｔｏ特

別会員カード、ローソンパス会員カード）が必要です。（注）

②くじ種類、投票方法を選択し、予想を入力

します。

※ｔｏｔｏとｔｏｔｏＧＯＡＬのマルチ、ｔｏｔｏのラン

ダム１０００、ｔｏｔｏＧＯＡＬのランダム５００の投票

ができます。

「Ｌｏｐｐｉ」から「ｔｏｔｏチケット引換券」が発行されます。

・レジの販売員に「ｔｏｔｏチケット引換券」を提出します。

・デビット決済でない方は、レジで購入代金を支払います。

※１９歳未満と思われる方には、写真付き身分証明書で年齢を確認させていただきます。

販売員から、発券されたｔｏｔｏチケット（控券）を受け取ります。

デビット決済の方は、暗証番号を入力し、購入代金をデビットカード決済します。

当せんした場合は、当せん金が指定の口座に自動的に振込まれます。

《タッチパネルで予約内容確認》

①「Ｌｏｐｐｉ」端末で会員カードを読み込

みます。（購入資格の確認）
※会員カード（ｔｏｔｏデビット会員カード、ｔｏｔｏ特

別会員カード、ローソンパス会員カード）が必要です。（注）

②くじ種類及び予約内容を確認し、選択しま

す。

事前にインターネット又は携帯電話で投票予約

※ｔｏｔｏとｔｏｔｏＧＯＡＬのマルチの投票ができます。